
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «$ / » _____2023 г. №

Об итогах проведения 
муниципального туристского фестиваля 
«Увлекательный мир туризма»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 21 сентября 2023 г. № 2128 «О проведении 
муниципального туристского фестиваля «Увлекательный мир туризма» 
26 сентября 2023 г. был проведен вышеуказанный конкурс.

Муниципальный туристский фестиваль «Увлекательный мир туризма» 
(далее - Фестиваль) проводился с целью пропаганды и дальнейшего развития 
туризма в образовательных учреждениях Губкинского городского округа.

Фестиваль проходил по следующим конкурсам:
- «Представление команды»;
- блиц-викторина «История России»;
- «Медицина»;
- «Узлы»;
- «Топография»;
- «Гать»;
- «Укладка рюкзака»;
- «Кочки»;
- «Установка палатки»;
- «Зажжём костёр вместе!»

В Фестивале приняли участие образовательные организации 
Губкинского городского округа: ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ 
«СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МАОУ «Лицей № 5» (участие не 
в полном составе), МБОУ «Коныдинская СОШ», МБОУ «Боброводворская 
СОШ», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга».



По итогам Фестиваля места распределились следующим образом: 
общеобразовательные учреждения

1 место -  команда МБОУ «Коньшинская СОШ»;
2 место -  команда МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»;
3 место -  команда МБОУ «Боброводворская СОШ»;

дошкольные образовательные учреждения
1 место -  команда МАДОУ «Центр развития ребёнка -  детский сад № 33 

«Радуга»;
2 место -  команда МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 

«Колокольчик»;
2 место -  команда МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 

«Малыш»;
3 место -  команда МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 

«Веселинка».
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального туристского фестиваля 
«Увлекательный мир туризма».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров Фестиваля.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 

Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


